
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 97Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2020

0,50 M SINAPI Nº 37727; VIGÊNCIA: 31/12/2020; VALOR GLOBAL: R$ 
204.500,00.
JADIANE VIANA PINTO
Prefeita Municipal

Protocolo: 580264

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEIRURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº20201108003-SEMINF. 
PROCESSO LICITATÓRIO N°110/2020-PMJ/CPL. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Serviço de Pavimentação do Acesso ao Centro Cultural e 
Recreativo Tribódromo no Município de Juruti - 1ª Etapa, (Serviços em 
Concreto Para Urbanização de Calçadas de Acesso aos Pedestres) em Aten-
dimento as demandas da Secretaria de Infraestrutura. Data de Abertura: 
05 /10/2020 horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de 
Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Trans-
lago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/
Pa. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br, Outras Informações: licita-
caojuruti2017@gmail.com    ou  licitacao@juruti.pa.gov.br. Varluce Augus-
ta dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 580265

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Lici-
tação, avisa que a TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2020-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 11.853/2020-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIA-
ÇÃO DA EMEF PEDRO MARINHO, SITUADA NA VILA BREJO DO MEIO, ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, que estava com sessão agendada 
para o dia 16/09/2020, fi ca SUSPENSA em virtude da necessidade de reti-
fi cação do edital por alteração na Planilha Orçamentária - Franklin Carneiro 
da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 580271
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2020-SSAM
Extrato do Contrato Nº 052/2020-SSAM. Pregão Presencial (SRP) Nº 
025/2020-CEL /PMM. Ata de Registro de Preços Nº 032/2020-SEVOP/PMM. 
Referente à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REPO-
SIÇÃO DE PEÇAS DE MOTOBOMBAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Firmado 
entre O SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, e a 
empresa, D. MONTEIRO LAGES, CNPJ sob o Nº 27.192.941/0001-20, no 
Valor Global: R$ 33.372,97 (trinta e três mil, trezentos e setenta e dois 
reais e noventa e sete centavos). Período de Vigência: O presente contrato 
terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos 
orçamentários; Dotação Orçamentária: 15.452.1116.2.123 - Manutenção 
dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Servi-
ços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Marabá PA, 11 de Setembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 580274
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 063/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
6.644/2020-PMM. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTRO-
LADOS, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOS-
PITAIS DO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA, onde sagraram-se vencedora as 
empresas: ALFAMED COMERCIAL LTDA- CNPJ nº 02.275.673/0001-80, 
vencedora do Item: 236 perfazendo o Valor Total de R$ 70.344,00 (Seten-
ta mil trezentos e quarenta e quatro reais),  D L HOSPITALAR DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 03.602.727/0001-37, vencedo-
ra dos Itens: 82, 454, 456, 638    perfazendo o Valor Total de R$ 455.700,00 
(Quatrocentos e cinqüenta e cinco mil e setecentos reais),   WERBRAN 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 04.372.020/0001-
44, vencedora dos Itens: 58, 60, 296, 354, 357   perfazendo o Valor Total 
de R$ 445.312,50 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil trezentos e doze 
reais e cinqüenta centavos), F CARDOSO E CIA LTDA- CNPJ nº 
04.949.905/0001-63, vencedora dos  Itens: 20, 76, 116, 130, 163, 167, 
281, 404, 406, 418, 485, 578, 607, 681 ,  perfazendo o Valor Total de R$ 
1.302.193,50 (Um milhão trezentos e dois mil cento e noventa e três reais 
e cinqüenta centavos), CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IM-
PORTACAO E EXPORT- CNPJ nº 05.003.408/0001-30 - vencedora do  Item: 
388  perfazendo o Valor Total de R$ 256.500,00 (Duzentos e cinqüenta e 
seis mil quinhentos reais) , M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA - CNPJ nº 05.109.384/0001-07, vencedora do  Itens: 444  perfazen-

do o Valor Total de R$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais), CIENTI-
FICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 07.847.837/0001-10 - vence-
dora dos  Itens: 03, 35, 179, 344, 533, 647   perfazendo o Valor Total de 
R$ 531.960,00 (Quinhentos e trinta e um mil novecentos e sessenta reais), 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - CNPJ nº 
08.676.370/0001-55- vencedora dos  Itens: 102, 113, 157, 172, 234, 235, 
237, 509, 518, 665,  perfazendo o Valor Total de R$ 405.844,00 (Quatro-
centos e cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais), DROGAFONTE 
LTDA - CNPJ nº 08.778.201/0001-26, vencedora dos Itens: 11, 32, 128  
perfazendo o Valor Total de R$ 164.700,00 (Cento e sessenta e quatro mil 
setecentos reais), DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA- CNPJ nº 
11.187.037/0001-97, vencedora dos  Itens: 07, 14, 21, 40, 70, 92, 93, 
104, 120, 121, 125, 178, 198, 247, 259, 308, 311, 335, 336, 366, 583,  
perfazendo o Valor Total de R$ 367.754,40 (Trezentos e sessenta e sete mil 
setecentos e cinqüenta e quatro reais e quarenta centavos), CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP - CNPJ nº 
12.418.191/0001-95, vencedora do  Item: 143, perfazendo o Valor Total 
de R$ 38.137,50 (Trinta e oito mil cento e trinta e sete reais e cinqüenta 
centavos), ORTOMEDICA DISTIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E 
HOSPI - CNPJ nº 14.229.621/0001-56, vencedora dos Itens: 400, 543 
perfazendo o Valor Total de R$ 4.270,00 (Quatro mil duzentos e setenta 
reais),   EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 
14.905.502/0001-76, vencedora dos Itens: 47, 144, 156, 160, 227, 255, 
273, 284, 301, 322, 323, 355, 364, 365, 371, 409, 477, 493, 511, 512, 
528, 618, 637, 648, 622, 676, 689, 691, 694, 695, perfazendo o Valor 
Total de R$ 311.203,70 (Trezentos e onze mil duzentos e três reais e se-
tenta centavos), MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 
16.553.940/0001-48, vencedora dos  Itens:201, 297, 312, 314, 333, 334, 
340, 347, 352, 358, 393, 398, 401, 414, 425, 446, 447, 471, 475, 499, 
500, 514, 515, 525, 526, 532, 534, 547, 631, 666,  perfazendo o Valor 
Total de R$ 385.040,45 (Trezentos e oitenta e cinco mil quarenta reais e 
quarenta e cinco centavos), DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDI-
CAMENTOS EIRELI - CNPJ nº 16.970.999/0001-31- vencedora dos  Itens: 
26, 41, 50, 56, 57, 68, 180, 188, 242, 243, 253, 291, 299, 302, 303, 363, 
367, 368, 369, 407, 410, 415, 416, 421, 437, 452, 538, 541, 542, 567, 
568, 590,  perfazendo o Valor Total de R$ 1.251.830,05 (Um milhão duzen-
tos e  cinqüenta e  um mil oitocentos e trinta reais e cinco centavos) , 
GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT - 
CNPJ nº 17.472.278/0001-64, vencedora dos Itens: 22, 122, 124, 137, 
254, 290, 339, 470, 554, perfazendo o Valor Total de R$ 851.478,75 (Oi-
tocentos e cinqüenta e um mil quatrocentos e setenta e oito reais e seten-
ta e cinco centavos), SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS HOSPITA - CNPJ nº 18.606.861/0001-83- vencedora dos Itens: 49, 
54, 63, 149, 246, 310, 325, 396, 411, 433, 472, 491, 522, 575, 615, 621, 
644   perfazendo o Valor Total de R$ 1.675.687,50 (Um milhão seiscentos 
e setenta e cinco mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centa-
vos), MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ nº 
20.918.668/0001-20 - vencedora dos  Itens: 25, 75, 81, 106, 183, 191, 
226, 245, 256, 257, 264, 351, 373, 380, 381, 382, 395, 413, 430, 455, 
457, 498, 513, 516, 517, 580, 582, 585, 586, 587, 636, 670, 671, 677, 
678, 685, 687, 690  perfazendo o Valor Total de R$ 499.354,92 (Quatro-
centos e noventa e nove mil trezentos e cinqüenta e quatro reais e noven-
ta e dois centavos), ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- CNPJ nº 21.581.445/0001-82, vencedora dos Itens: 165, 210, 362, 
531,  perfazendo o Valor Total de R$ 1.086.601,30 (Um milhão oitenta e 
seis mil seiscentos e um reais e trinta centavos), PHARMA BRA COMERCIO 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - CNPJ nº 22.351.840/0001-31, 
vencedora dos  Itens: 06,  27, 28, 30, 38, 80, 87, 88, 90, 91, 94, 131, 140, 
141, 161, 168, 176, 181, 187, 189, 190, 203, 225, 232, 248, 271, 272, 
279, 282, 292, 294, 305, 309, 316, 319, 321, 346, 350, 360, 383, 385, 
386, 387, 389, 424, 431, 432, 438, 439, 448, 449, 450, 451, 487, 488, 
489, 490, 505, 536, 539, 564, 620, 622, 649, 650, 653, 656, 657, 659  
perfazendo o Valor Total de R$ 1.622.452,49 (Um milhão seiscentos e vin-
te e dois mil quatrocentos e cinqüenta e dois reais e quarenta e nove cen-
tavos), MEDICOM EIRELI - CNPJ nº 22.635.177/0001-05, vencedora do  
Item: 13, 107, 109, 110, 112, 114, 115, 182, 606, perfazendo o Valor 
Total de R$ 44.452,000 (Quarenta e quatro mil quatrocentos e cinqüenta e 
dois reais), P G LIMA COM EIRELI - CNPJ nº 23.493.764/0001-61, vence-
dora dos Itens: 01, 09, 10, 12, 19, 23, 43, 52, 84, 89, 101, 111, 117, 123, 
174, 186, 194, 195, 196, 197, 200, 289, 307, 326, 329, 330, 332, 403, 
436, 442, 443, 445, 465, 492, 507, 571, 574, 603, 652, 655, 688, perfa-
zendo o Valor Total de R$ 1.029.264,20 (Um milhão vinte e nove mil du-
zentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos), DISTRIBUIDORA HOS-
PITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA - CNPJ nº 27.117.540/0001-06, ven-
cedora dos Itens: 239, 519, perfazendo o Valor Total de R$ 5.128,00 (Cin-
co mil cento e vinte e oito reais), ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
- CNPJ nº 27.718.661/0001-03, vencedora dos Itens: 02, 33, 34, 37, 39, 
51, 53, 61, 71, 72, 78, 79, 86, 95, 96, 103, 147, 148, 150, 152, 153, 164, 
175, 192, 193, 207, 209, 214, 220, 221, 223, 224, 262, 263, 269, 270, 
275, 277, 283, 285, 286, 287, 315, 317, 318, 324, 328, 337, 338, 374, 
376, 377, 378, 379, 394, 397, 399, 408, 412, 426, 427, 429, 434, 459, 
461, 462, 463, 466, 467, 468, 474, 484, 494, 495, 508, 527, 544, 555, 
559, 561, 562, 576, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 599, 600, 604, 605, 
616, 623, 640, 641, 643, 645, 651, 660, 661, 673, 674, 675, 680, 
683, perfazendo o Valor Total de R$ 2.389.966,90 (Dois milhões trezentos 
e oitenta e nove mil novecentos e sessenta e seis reais e noventa centavos) 
ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 31.097.402/0001-
80, vencedora dos Itens:, 69, 73, 99, 100, 105, 159, 276, 295, 313, 391, 
perfazendo o Valor Total de R$ 169.189,00 (Cento e sessenta e nove mil, 


